日本糖尿病協会

近畿地方会

ご参加各府県の皆様

2020 年 10月開催予定の近畿地方会中止のお知らせ

拝啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は日本糖尿病協

会及び各府県の協会活動に格別のご協力とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度も 10月に日本糖尿病協会近畿地方会を大阪で開催するべく、

準備を進めてまいりましたが、ご承知のように新型コロナウィルス感染のこの

先が大変不透明で、しかもわが糖尿病患者会の皆様におかれましては重篤化が

懸念され、加えて患者会の会員様におかれましては高齢化も進んでおり、感染

拡大と感染による重篤化の不安はぬぐえない状況となっております。

つきましては、近畿地方会会長權野と近畿事務局理事稲垣先生及びご担当の

大阪大学下村教授、大阪糖尿病協会事務局の大阪大学関係者の皆様で協議しま

した結果、誠に残念ながら本年の近畿地方会開催は中止とさせて頂くことと致

しました。

諸事情、ご理解くださいますようよろしくお願い申し上げます。

又今回の中止に関しまして、日糖協近畿地方会にご参加の各府県の患者会様はじめ

ご関係の皆様への周知徹底を宜しくお願い申し上げます。

敬具

2020年 6月 29日

日本糖尿病協会 近畿地方会

会長 權野 博